平成 22年 6月 24日

都内私立中学校高等学校

学 校 長

道徳・宗教教育担当教諭 殿

関 係 教 職 員

一般財団法人 東京私立中学高等学校協会

会 長 近 藤 彰 郎

東京私学教育研究所所長 清 水 哲 雄

生き方教育研究会委員長 髙 橋   博

（共催：財団法人 東京都私学財団）

生き方教育研究会「坐禅体験研修会」のご案内

 拝啓 初夏の候、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平成２２年度第１回生き方教育研究会事業のご案内を致します。

 今、学校現場が抱えている問題は多種多様となっています。私たちは、様々なストレスを抱えながら日々校務

と向き合っています。静寂な緑の中、円覚寺での参禅において、心を落ち着かせ、自己を見つめなおす機会を作

り出し、校務に取り組んでいただきたいと思います。

 夏期休業中とは存じますが、教科、分掌を問わず多くの先生方のご参加をお待ち致しております。

記

１. 日  時  平成２２年８月１９日（木） 午前１０時００分～１２時００分  現地集合・現地解散

２． 会  場  瑞鹿山 円覚寺（臨済宗円覚寺派大本山）

神奈川県鎌倉市山ノ内409  TEL: 0467-22-0478

３. 集  合  円覚寺総門前（石段下付近） 集合時間 ９：４５

※現地付近は狭隘につき、通行の邪魔にならぬ様、ご配慮をお願い致します。

４． 内  容  坐禅体験会

５． 服  装  長時間の坐禅体験となりますので、相応しい服装でお越し下さい。（着替え可能）

６. 参 加 費  無料 ※この事業は、当協会加盟各校の拠出金と東京都私学財団からの補助金で運営しております。

７. 募集人数  ５０名（定員になり次第、締め切り。但し、最低催行人数２０名に満たない場合は、中止となります。）

８． 運営委員  安藤 宜孝（大森学園高等学校 教諭）

９. 申込方法  ７月１６日（金）までに、Web、FAX、又は郵送にてお申込み下さい。

〒102-0073 千代田区九段北4-2-25 私学会館別館４階

東京私学教育研究所 生き方教育研究会 担当：岡田、松田

TEL  03（3263）0544    FAX 03（3263）0560

URL  http://k.tokyoshigaku.com

※ホームページを開設いたしました。Web でのお申込みが可能です。是非ご利用下さい。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

生き方教育研究会「坐禅体験研修会」参加申込書

［8月19日(木)実施］

学 校 名 氏  名 担当教科

TEL         (          )

◇休業中の連絡先

  TEL          (          )

MAIL

                                  平成２２年  月    日

   東京私学教育研究所 御中

学校長                  印

臨時改札口

表口

＜会場案内図＞

ＪＲ横須賀線 北鎌倉駅

臨時改札口下車、徒歩１分

※乗車券の購入・乗り越し精算をされる方は、

上り線側の表口をご利用下さい。

表口からは、県道を左手に進み、一つ目の踏切

を渡ると、集合場所に着きます。

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略致します。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入下さい。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:

＜参考：主要駅時刻表（6/14 現在の平日ダイヤ）＞

JＲ横須賀・総武線

東京8:37 → 品川8:46 → 北鎌倉9:33

東京8:51 → 品川8:59 → 北鎌倉 9:43